

Satavesi-ohjelma

Kokouskutsu



Euroopan maaseudun
kehittämisen maatalousrahasto:
Eurooppa investoi maaseutualueisiin

Kokemäenjoki-vesistöalueryhmä

kokous 1/2011

Aika: Maanantai 7.11.2011 klo 9:30–12:30

Paikka: Kokemäen vanhan yhteiskoulun valtuustosalin
Tulkkilantie 16 b, Kokemäki

Asialista

09:30 Saapuminen ja tulokahvit

10:00 1. Avaus ja tervehdyssanat (5 min)

Juhani Oksanen, Kokemäen kaupunginhallituksen jäsen

2. VELHO 2010–2013 = Vesien- ja luonnonhoidon alueellinen ja paikallinen toteuttaminen Lounais-Suomen vesistöalueilla (15 min)

Projektipäällikkö Elina Joensuu, Varsinais-Suomen ELY-keskus

VELHO-hanke käynnistyi vuonna 2010. Hankkeen tavoitteena on vesien- ja luonnonhoidon yhteistyön ja toimenpiteiden kehittäminen Satakunnassa ja Varsinais-Suomessa, ja sitä toteuttaa Varsinais-Suomen ELY-keskus. Hankkeen kustannusarvio on noin kolme miljoonaa euroa, ja sen rahoitus tulee EU:n osittain rahoittamasta Manner-Suomen maaseudun kehittämissuunnitelmasta. Hanketta toteutetaan kolmen vuoden ajan vuoden 2013 loppuun saakka.

Vesienhoito-osiossa Satavesi ja Pro Saaristomeri -yhteistyöohjelmissa käynnistetään Kokemäenjoen–Saaristomeren–Selkämeren vesienhoitoalueen vesienhoitosuunnitelman sekä vesistöalueiden kehittämissuunnitelmien toteutus paikallistasolla.

Luonnonhoito-osiossa neljälle satakuntalaiselle ja viidelle varsinaissuomalaiselle Natura 2000 -verkostoon kuuluvalla kosteikko- ja vesistöalueella laaditaan hoito- ja käyttösuunnitelmat.

Ranta-alueosiossa kehitetään ruovikkoisten ranta-alueiden monikäyttösuunnittelua ja bioenergian hyödyntämistä.

Hallinnointi-osio ohjaa hankkeen toimintaa, taloutta, vuorovaikutusta ja tiedotusta. Osiossa toteutetaan myös hankkeen vaikuttavuuden arviointi.

3. Vesienhoidon ajankohtaiskatsaus (15 min)

Koordinaattori Sanna Kipinä-Salokannel, Varsinais-Suomen ELY-keskus

Käydään läpi alueellista toteutusohjelmaa, joka on juuri saatu valmiiksi, ja sitä miten se käytännössä tulee vaikuttamaan "kentällä". Toteutusohjelmaa tullaan käyttämään vesienhoidon toimenpiteiden seurannan työkaluna vuosina 2011 - 2012. Puhutaan myös vesienhoidon aikatauluista. Lisäksi muutama sana merenhoidosta.



Euroopan maaseudun
kehittämisen maatalousrahasto:
Eurooppa investoi maaseutualueisiin

4. Satavesi-ohjelma ja Kokemäenjoki-vesistöaluaryhmän toiminta (60 min)

Satakunnan vesistöohjelma Satavesi on vuodesta 2002 alkaen edistänyt kymmenien alueellisten ja paikallisten vesienhoitohankkeiden toteutumista. Satavesi perustuu Satakuntaliiton ja Varsinais-Suomen sekä Satakunnan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten ohjelmasuunnitelmaan. Ohjelman kolmas toimintakausi ajoittuu vuosille 2010–2015. Ohjelmatoiminta muodostaa avoimen keskustelufoorumin, kokoaa hankealoitteita, tarjoaa tukea hankkeiden toteuttajille neuvonnalla ja etsimällä yhteistyökumppaneita ja rahoitusta sekä edistää ympäristötietoisuutta (www.ymparisto.fi/satavesi).

Satavesi-ohjelman vuoropuhelu tapahtuu kaikille intressitahoille avoimissa neljässä vesistöaluaryhmässä: Eurajoki–Lapinjoki, Kokemäenjoki, Karvianjoki ja Selkämeri. Ryhmät kartoittavat keskeisiä vesien tilan toimenpidetarpeita ja pohtivat alueelleen soveltuvia keinoja vesien tilan ja käyttökelpoisuuden parantamiseksi. Työvälineinä ovat alueelliset vesienhoitosuunnitelmat, toimenpideohjelmien ja toteutusohjelmien linkitettyinä paikallisia aloitteita kokoaviin vesistöalueiden kehittämissuunnitelmiin. Kokemäenjoen vesistöalueen kehittämissuunnitelma on päivitetty viimeksi 3.11.2009 ja käsittää yhteensä 84 toimenpidettä. Pohditaan nykyisen luettelomaisen vesistöalueen kehittämissuunnitelman parantamista hankkeiden edistämisen ja priorisoinnin työvälineeksi ja kootaan alueen ajankohtaisimpia hanketarpeita.

Omat vedet paremmiksi -toiminnassa organisoidaan omatoiminen vesien tilan seuranta ja raportointi. Ympäristötietoisuuden edistäminen tapahtuu lisäksi vesistökuunnostusten koulutuspäivien ja kummikoulujen avulla. Ideoidaan Kokemäenjoki-alueen toimintaa vuosille 2012–2013.

Tauko (5 min)

5. Kokemäenjoki-LIFE – (lähes) vuosikymmenen jokilaakson helmien kiillotusta (20 min)

Projektikoordinaattori Tommi Lievonen, Varsinais-Suomen ELY-keskus

Kokemäenjoki-LIFE-hanke teki Suomen ennätyksen lintuvesikunnostuksessa ja pystytti miltei puolenkymmentä uutta tornia. Mutta mitä muuta mahtuu pitkän hankkeen pitkään historiaan? Mitä sankaritekoja on vielä tekemättä? Hoito- ja käyttösuunnittelua Natura-alueilla, opastauluja ja opetusta. Satakuntalaisten kuntien, Satakuntaliiton, Huittisten vankilan ja monen muun toimijan yhteishanke parantaa tietoisuutta jokilaakson aarteista ja keskittyy samalla hoitamaan ja kunnostamaan niitä. Hankkeen omat Internet-sivut:

www.ymparisto.fi/kokemaenjokilife



Euroopan maaseudun
kehittämisen maatalousrahasto:
Eurooppa investoi maaseutualueisiin

6. Yhteinen Selkämeri -hankkeen esittely (Botnia Atlantica -ohjelma) (15 min)

Vesistötoimialan päällikkö Anne-Mari Ventelä, Pyhäjärvi-instituutti

Eurajoki-Lapinjoki -työryhmä on osallistunut viime vuonna käytännön vesiensuojelutoimia edistävän hankkeen suunnitteluun ja rahoituksen mietintään. Interreg-ohjelma Botnia-Atlantica -sihteeristön Suomen jäsen Hans Beijar esitteli ohjelmaa työryhmälle noin vuosi sitten ja joulukuussa työryhmä ideoi mahdollisen BA-hankkeen sisältöä. Pyhäjärvi-instituutti on sen jälkeen etsinyt ruotsalaisia ja/tai norjalaisia hankekumppaneita. Ruotsalaisten kanssa löytyi yhteisiä intressejä ja mukaan on tulossa kaksi ruotsalaista kumppania. Suomalaisia yhteistyökumppaneita on mukaan lupautunut myös useita. Hanke on hakemuksen valmisteluvaiheessa ja sen työnimi on Yhteinen Selkämeri. Hankkeen teemoina ovat käytännön vesiensuojelutoimet valuma-alueella (erityisesti kosteikot ja haja-asutuksen jätevedet), kalastus ja kalatalous (erityisesti kalataloudelliset kunnostukset ja virkistyskalastuksen edistäminen) ja ympäristötietoisuus. Hankkeeseen voi vielä tulla mukaan toimijaksi.

7. Mahdolliset muut asiat (10 min)

8. Seuraava kokous (5 min)

Kokousjärjestelyiden onnistumiseksi pyydämme teitä ilmoittamaan osallistumisestanne ja mahdollisista ruokavalioistanne viimeistään tiistaina 1.11.2011 Doodlen kautta: <http://www.doodle.com/x78ircxii8vqzsiv> tai soittamalla p. 040 769 9092.

Tervetuloa!

Kari Ylikoski
puheenjohtaja
Nakkilan kunta

Johanna Rinne
koordinaattori
Varsinais-Suomen ELY-keskus

Kati Saarni
suunnittelija
Varsinais-Suomen ELY-keskus

Satavesi-ohjelma

Kokouskutsu



Euroopan maaseudun
kehittämisen maatalousrahasto:
Eurooppa investoi maaseutualueisiin

Jakelu:

Jäsenet:

1	Ahtiainen Salme	Karhuseutu
2	Forsman Matti	Huittisten kaupunki
3	Haapahuhta Pentti	MTK Kouvatsa
4	Hannukainen Samu	
5	Heikkilä Veijo	Varsinais-Suomen ELY
6	Hepokorpi Rauno	Kiikoisten kunta
7	Hilksa Kaarlo	Joutsijärven suojeluyhdistys
8	Jussila Ilkka	Kokemäenjoen käyttötieto -hanke
9	Kallonen Jouko	Lyttylän kiinteistöyhdistys
10	Kipinä-Salokannel Sanna	Varsinais-Suomen ELY-keskus
11	Kirkkala Teija	Pyhäjärvi-instituutti
12	Koivumäki Riikka	Jämijärven kunta
13	Koivuniemi Timo	Kiikoisten vesistöjen suojeluyhdistys
14	Kopio Matti	Kokemäen-Kouvatsan riistanhoitoyhdistys
15	Lahti Kyösti	Jämijärven kalastuskunta
16	Lahti Sauli	Jämijärven puolesta -yhdistys
17	Laukamo Juha	Pvo Pool Oy
18	Lievonen Tommi	Varsinais-Suomen ELY / Kokemäenjoki-LIFE
19	Liinaharja Elina	MTK-Satakunta
20	Lindfors Ismo	Porin Vesi
21	Lähteenmäki Mikael	Turun yliopisto
22	Myllymaki Pauli	Varsinais-Suomen ELY
23	Mäkinen Katja	Satafood ry
24	Nevalainen Pentti	Kullaan Pyhäjärven suojeluyhdistys
25	Nissinen Markus	Metsänomistajien liitto Länsi-Suomi
26	Norri Matti	Kokemäenjoen-Loimijoen kalastusalue
27	Nukki Heli	Porin kaupunki
28	Numelin Lars	Kokemäen marjanviljelijät
29	Oksanen Juhani	Satakunnan luonnonsuojelupiiri
30	Oravainen Reijo	Kokemäenjoen vesistön vesiensuojeluyhdistys
31	Palomäki Lea	Kokemäen kaupunki
32	Perttula Heli	Varsinais-Suomen ELY
33	Pulli Jani	Pvo Pool Oy
34	Rannikko Leena	Varsinais-Suomen ELY
35	Raukko Eeva	Joutsenten reitti
36	Riiko Kaisa	Varsinais-Suomen ELY
37	Räikkälä Yki	Lyttylän kiinteistöyhdistys
38	Salonen Seppo	Porin kaupunki
39	Savola Anne	Satakuntaliitto
40	Silver Timo	Lounais-Suomen metsäkeskus

Satavesi-ohjelma

Kokouskutsu



Euroopan maaseudun
kehittämisen maatalousrahasto:
Eurooppa investoi maaseutualueisiin

41	Tapio Seppo	MTK-Keikyä
42	Tarvainen Marjo	Pyhäjärvi-instituutti
43	Triipponen Juha-Pekka	Varsinais-Suomen ELY
44	Tuominen Arttu	Ulvilan kaupunki
45	Tynkkynen Eero	Kokemäenjoen-Loimijoen kalastusalue
46	Törölä Vesa	Boliden
47	Uimonen Jarmo	Lounais-Suomen metsäkeskus
48	Ulenius Niklas	Varsinais-Suomen ELY
49	Vaarala Henri	Pyhäjärvi-instituutti
50	Valtonen Jyrki	Turun Seudun Vesi Oy
51	Vanhakartano Seppo	Pinkjärven kalastusseura
52	Venho Esa	Kokemäen kaupunki
53	Ventelä Anne-Mari	Pyhäjärvi-instituutti
54	Vilen Risto	Porin lintutieteellinen yhdistys
55	Välimäki Markku	Marjajärven kuivatusyhtiö, Kiikoisten MTK
56	Ylikoski Kari, pj.	Nakkilan kunta

Asiantuntijat:

1	Joensuu Elina	Varsinais-Suomen ELY-keskus
2	Rinne Johanna	Varsinais-Suomen ELY-keskus
3	Saarni Kati	Varsinais-Suomen ELY-keskus

Kutsu on myös nähtävissä Satavesi-ohjelman Internet-sivustolla osoitteessa:

www.ymparisto.fi/satavesi